令和５年６月８日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市役所 職員対象に

生成AIに関する研修を実施

 ChatGPT（OPEN AI）など、生成 AI を利用したサービスの進化はめざましく、連

日のように関連する報道がなされています。

 全国でも一部の自治体では、職員の業務効率化や市民サービスの向上、地域課題

の解決などに AI の活用を検討・導入する動きもあり、政府においても AI 戦略会議

が設置され検討が始まっています。武雄市では今年度、「DX 推進計画」の策定を予

定しており、庁内業務の効率化への生成 AI の利活用は計画の推進に大きく関係する

ものと捉えています。

このことから、生成 AI への理解を深めるため、市職員を対象とした「生成 AI に

関する研修」を実施します。

貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

〇生成 AI に関する研修会（行政職員向け）

 ・開催日時： 令和 5 年６月 14 日（水） 14：00～  ※60 分間程度

 ・開催場所： 武雄市役所 ３階会議室

 ・講  師： 武雄市特別顧問

東洋大学経済学部総合政策学科 松原聡 教授

 ・参 加 者： 市職員（管理職・情報化推進員  及び 聴講を希望する職員）

       ※情報化推進員・・・部署毎に任命している情報化を推進する職員

〇オンライン配信による研修

研修会の模様をアーカイブ配信。

全職員向け研修に活用予定。

※ 研修会とアーカイブ配信を合わせ、全職員で聴講予定。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市企画部デジタル政策課   TEL:0954-27-7107

News Release